令和７年８月１日

市内企業各位

荒尾市役所産業振興課

商工政策係

参加企業募集
教職員・指導員向け「企業視察ツアー」（バス）

～荒尾市の優良企業の魅力を体感する～

 拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、荒尾市では、地元の優良な企業をより多くの方々に知っていただくことで、人口流

出を防ぎ、企業と人材のマッチングを促進することを目的に、表記の事業を実施いたします。

 つきましては、ご参加いただける事業者様を募集します。

実際に働いている現場を視察してもらい、事業者様と学校関係者の相互理解を深め、人材

確保のきっかけとしていただきたく、採用をお考えの事業者様はぜひご応募くださいますよ

うお願い申し上げます。

敬具

実施内容

◆実施予定日時：令和 7年 10 月 30 日（木）・31 日（金）

        各半日（13 時頃～17 時頃）×2日間

◆参加企業数：1日 2社～3社×2日間 計 4～6社

◆参加対象者：近隣の学校の教職員・指導員(1 日の定員は最大 20 名程度)

◆各企業の設定時間：60 分～90 分

※視察する規模によって、時間を調整します。

※事業者様で自由にご案内していただいてかまいません。

［例（90 分の場合）：会社説明 20 分／施設見学 30 分／社員(社長等)からの講話 20 分／質

疑応答・名刺交換 20 分］

◆参加に必要な条件：最大で 20 名程度の参加者を一度に収容できる会議室等の準備。

◆申込み方法：別添の申込書にご記入のうえ、FAX もしくはメールにてお申込みください。

◆申込み締め切り：8月 15 日(金)17 時まで

※応募多数の場合は抽選といたします。

※日程や時間配分など、参加事業者様が決定しましたら、詳細に打合せをさせていただきます。

※屋外で人数が 20 名程度になると声が届きにくくなりますので、可能であれば拡声器をご用意くだ

さい。

以上

お問い合わせ・お申込み

荒尾市役所地域振興部 産業振興課 商工政策係

TEL:0968-63-1432 FAX:0968-63-1158  E-mail:sangyo@city.arao.lg.jp 担当：長谷川・五藤